
Uchwała Nr IV/26/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie wyboru delegatów Gminy Miasto 

Rzeszów na Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 

W Uchwale Nr LI/1081/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie 

wyboru delegatów Gminy Miasto Rzeszów na Zebranie Delegatów Stowarzyszenia 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego, § 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:   

„3) osoby reprezentujące Radę Miasta Rzeszowa: 

a) Pani Marta Niewczas 

b) Pan Bogusław Sak 

c) Pan Andrzej Szlachta”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/26/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 maja 2024 r.  zmieniającej Uchwałę 

Rady Miasta Rzeszowa w sprawie wyboru delegatów Gminy Miasto Rzeszów na Zebranie 

Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego 

 

W związku z przynależnością gminy Miasto Rzeszów do Stowarzyszenia Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego (Stowarzyszenia ROF), koniecznym jest wskazanie osób, które 

reprezentują Gminę Miasto Rzeszów na Zebraniu Delegatów Stowarzyszenia.  

Statut Stowarzyszenia ROF stanowi w § 17, że członkowie Stowarzyszenia dysponują liczbą 

8 delegatów, jeśli liczba mieszkańców gminy - członka Stowarzyszenia przekracza 100 tys. 

mieszkańców oraz, że mogą wybierać delegatów reprezentujących organ stanowiący, jak też 

organ wykonawczy członka Stowarzyszenia.  

Mając na uwadze powyższe, w Uchwale nr LI/1081/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 

24 sierpnia 2021 r. w sprawie wyboru delegatów Gminy Miasto Rzeszów na Zebranie 

Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego wskazano, że Gminę 

Miasto Rzeszów reprezentuje: Prezydent Miasta Rzeszowa, wskazane przez niego 4 osoby oraz 

3 osoby wybrane przez Radę Miasta Rzeszowa. 

W związku z upływem kadencji Rady Miasta Rzeszowa wybranej w wyborach samorządowych 

w 2018 r., podjęcie uchwały umożliwi wskazanie do pełnienia funkcji Delegata na Zebranie 

Delegatów Stowarzyszenia ROF osób reprezentujących Radę Miasta Rzeszowa wybraną 

w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r.  

W obecnym okresie Stowarzyszenie Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego prowadzi 

intensywne działania zmierzające m.in. do przyjęcia strategii ponadlokalnej pozwalającej na 

uruchomienie i wykorzystanie środków z programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 

2021-2027 w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, a dedykowana 

dla MOF alokacja w wysokości 66 196 116 euro pozwoli na realizację kluczowych partnerskich 

przedsięwzięć inwestycyjnych w gminach ROF. 

Podjęcie uchwały jest zatem konieczne dla zapewnienia pełnej reprezentacji Gminy Miasto 

Rzeszów podczas obrad Zebrania Delegatów Stowarzyszenia ROF i sprawnego 

przeprowadzenia ww. prac.  

 


